
 1

 
 

LAZIOcrea S.p.A.  
 

SEGGIO DI GARA PER LA PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA DI 

COMPONENTI HW/SW PER L’IMPLEMENTAZIONE DELLA PIATTAFORMA FIREWALL 

CHECKPOINT E DEI RELATIVI SERVIZI DI ANTI-MALWARE E URL FILTERING.  

C.I.G. 9645250817 

 

Verbale n. 3 

 

L’anno 2023, il giorno 27 del mese di aprile alle ore 10:30 il Responsabile del 

Procedimento, ing. Claudio Latini, di concerto col dott. Antonio De Matteis facente le 

funzioni dell’Area Affari Legali, Ufficio Gestione Amministrativa Acquisti e Gare di 

LAZIOcrea S.p.A., si riuniscono per l’apertura e la valutazione delle Offerte Economiche 

della procedura in epigrafe - da aggiudicare in applicazione del criterio del prezzo più basso 

(RDO su MEPA n. 3452428). 

 

Alle ore 10.35 constatata la presenza di tutti i componenti si dichiara aperta e validamente 

costituita la seduta. Le operazioni vengono effettuate tramite accesso contestuale al 

Sistema “acquistinretepa”. 

Il Responsabile del Procedimento, nonché punto istruttore della piattaforma informatica 

“acquistinretepa” procede all’inserimento delle credenziali e contestualmente provvede a 

consegnare l’elenco delle 2 (due) offerte economiche. 

Sulla base dei documenti “Offerta Economica” si elencano i prezzi offerti dai seguenti 

concorrenti: 

 

n. Denominazione concorrente Prezzo Offerto IVA esclusa 

1 Maticmind S.p.A. Euro 67.807,82 

2 G.D. Grafidata S.r.l. Euro 70.720,00 

 

Stabilito quanto sopra si procede alla valutazione economica delle offerte pervenute.  

Si procede, a questo punto direttamente alla verifica e congruità delle 2 offerte e pertanto 

non si procederà al calcolo dell’anomalia delle stesse, in quanto il numero delle offerte è 

inferiore a 5 come indicato dal comma 3bis dall’art 97 del D. Lgs n. 50/2016. 

Dopo attento esame delle offerte, si dichiara – con esito positivo - la congruità di tutte le 

offerte rispetto a quanto richiesto dagli atti di gara. 



 2

Sulla base dell’importo indicato e verificata la congruità dell’offerta, si propone 

l’aggiudicazione del concorrente Maticmind S.p.A. per un importo pari ad Euro 67.807,82 

(sessantasettemilaottocentosette/82) IVA esclusa 

Alle ore 11:00 si dichiara chiusa l’odierna seduta e si trasmette il presente verbale e quelli 

precedenti alla Stazione appaltante per le verifiche di competenza.  

 

Letto e sottoscritto: 

 
 

Claudio  
 
 

Latini 

Responsabile del 
Procedimento 

 

Antonio 
 
 

De Matteis 

Membro  

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D. 
Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa". 


		2023-04-27T11:50:40+0200
	LATINI CLAUDIO


		2023-04-27T09:59:54+0000
	DE MATTEIS ANTONIO




